

زمان در گفت وگویی علل خروج نخبگان از کشور را بررسی کرد:

استفاده از ظرفیت نخبگان مسیر توسعه یافتگی کشور

دست‌های
آشکار و پنهان
جنایت شیراز
مجازات شوند

اقتصادی

رعایت عدالت در دریافت مالیات از فعالان اقتصادی

به گزارش **زمان**، وزیر اقتصاد گفت: بنا نداریم از فعالان اقتصادی که با مشقت و زحمت و با وجود دست اندازهای غیرطبیعی و شرایط تحریم و فشارهای دستگاه‌های اجرایی کشور در حال فعالیت هستند رهایی به ناحق مالیات دریافت کنیم.

مجلس

ثبت نام قطعی از داوطلبان انتخابات مجلس الکترونیکی خواهد بود

به گزارش **سروش پارلمانی زمان**، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: بر اساس قانون جدید انتخابات، ثبت نام قطعی از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم الکترونیکی خواهد بود.

سرمقاله

مهمترین پیام شکسته شدن رکورد ثبت نام در انتخابات

صالح اسکندری - برای نظام اسلامی حضور جوانان یک فرصت است که می‌تواند در مسیر ثبات‌تعمیراتی در ساختارها و سیاست‌ها ایجاد کند. پیش‌گسوت‌های سیاسی معمولاً دل در گرو ساختارها و سیاست‌های گذشته دارند.

۳



تشریح برنامه‌های وزارت صنعت برای صنایع کوچک؛

سیاست دولت حمایت از صنایع کوچک است

توافق ایران و آمریکا؛ گام اول برای احیای بخشی از برجام

آن‌ها گام ابتدایی حائز اهمیت را جهت اجرای توافق استامپا این توافق تهران و واشنگتن با انکشی‌های تند برخی مقامات سابق آمریکایی، ازجمله مایک پمپئو وزیر امورخارجه و مایک پنس معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکایی و قانونگذارن جمهوری‌خواه مواجه شد. پمپئو این توافق را خطرناک و غم‌انگیز توصیف کرد و مدعی شد گنگه این کار، انگیزه برای گروگان‌گیری و فعالیت‌های تروریستی را بیشتر می‌کند. مایک پنس نیز طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس آزاد شدن و جدود مسدود شده دربرابر جزئیات توافق تبادل زندانیان به کره جنوبی را بزرگ‌ترین باج تاریخ آمریکا خواند. همچنین دلاز از پول‌های ایران است که به زمان برجام توافق دلار از پول‌های بلوک‌شده ایران در کره جنوبی به عنوان بخشی از این توافق آزاد خواهد شد. در ادامه گفت: نشانه‌هایی از دولت حاکی از آن است که آزادی این زندانیان بخشی از مذاکراتی گسترده دربرابر کنترل دوباره برنامه هسته‌ای غنی‌سازی ایران است که به زمان برجام توافق هسته‌ای) بر می‌گردد و همچنین با ابراز نگرانی دربرابر این توافق گفت: نگرانی ما این است که نیویورک‌تایمز گزارش داده دولت بایدن ممکن است به دنبال توافقی غیررسمی در کنار توافق رسمی باشد که قبلاً داشتیم و تحت نظارت گنگره بود.

ما نمی‌خواهیم توافقی پنهانی با ایران در کار باشد. علاوه بر این، مایکل مک‌کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا به فاکس نیوز گفت که آزادسازی ۶ میلیارد دلار از پول‌های ایران افزایش قابل توجهی نسبت به مبلغ ۴۰۰ میلیون دلاری محسوب می‌شود که با اجرا شدن برجام آزاد شد.

تحریمی و بشردوستانه استفاده کنند، اشاره و تاکید کرد: همان‌طور که کاخ سفید نیز می‌داند، پول قابل تعویض است و «اهداف بشردوستانه» در بهترین حالت به‌عنوان پوششی سیاسی برای توجیه مبادله پول با این گروگان‌ها تلقی می‌شود. وال استریت ژورنال با بیان به اینکه «ایران، این پول نقد را به همان شیوه‌ای که از توافق هسته‌ای بارک اوباما و جان کری در سال ۲۰۱۵ نیز دریافت صرف، صرف خواهد کرد» به طرح ادعاهایی علیه سیاست‌های منطقه‌ای ایران پرداخت و افزود: با این حال، این مبادله ممکن است اولین گام به سوی توافقی بزرگ‌تر برای احیای حداقل بخشی از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باشد. این توافق مورد بحث تحریم‌ها علیه ایران را در ازای تعهد این کشور مبنی بر توقف غنی‌سازی اورانیوم کاهش می‌دهد. به نوشته این روزنامه، ایران می‌داند که بایدن می‌خواهد هر چاشنی بر سر برنامه هسته‌ای ایران را تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ کنار ببرد. به نظر می‌رسد که این توافق هم نسخه‌ای کمتر قابل اجرا از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باشد. بنابراین، اسم آن را پول و تخفیف تحریم‌ها در ازای وعده‌ها بگذارید و انتظار نداشته باشید که روزنامه نیویورک تایمز روز پنج‌شنبه در گزارشی اعلام کرد که مطابق با توافق حاصل شده میان تهران و واشنگتن، پنج آمریکایی از ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دسترسی تهران به بخش همکاری بشردوستانه که مسدود شده‌ای در کره جنوبی برای مصارف بشردوستانه، اجازه ترک ایران را پیدا خواهند کرد. سپس نمایندگی ایران در سازمان ملل در رابطه با این اخبار منتشر شد تصریح کرد: به عنوان بخشی از توافق همکاری بشردوستانه که میانجی‌گری یک دولت ثالث حاصل شده است، ایران و آمریکا پذیرفته‌اند که متقابل پنج زندانی از آزاد و آن‌ها را عفو کنند. جالبه جایی

متن یک روزنامه آمریکایی در گزارشی درباره توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا مدعی شد که این، می‌تواند گام اول در راستای احیای دست کم بخشی از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باشد. به گزارشی زمان به نقل از اسپا، روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی خود به بررسی ابعاد توافق تهران و واشنگتن برای آزادی پنج جاسوس آمریکایی در ازای آزادسازی پول بلوکه شده ایران و آزادی تعدادی از شهروندان ایرانی زندانی در آمریکا پرداخت و آن را خبری خوب برای این زندانیان و خانواده‌های آن‌ها توصیف کرد. آدرین راتسون، سخنگوی کاخ سفید گفت که ایران چهار آمریکایی را از زندان اوین به حبس خانگی منتقل کرده است. پنج‌مین آمریکایی قبلاً در بازداشت خانگی بود، ما به نظارت دقیق بر وضعیت آنها ادامه خواهیم داد. وی ادامه داد: البته تا زمانی که همه آنها در ایالات متحده به خانه بازگردند، آرام نخواهیم گرفت. سخنگوی کاخ سفید خاطر نشان کرد: تا آن زمان، مذاکرات برای آزادی نهایی آنها ادامه دارد و موضوعی حساس است. بنابراین، ما جزئیات کمی در مورد وضعیت بازداشت خانگی آنها با تلاش‌هایمان برای تأمین آزادی آنها ادامه خواهیم داد. وال استریت ژورنال که تلاش کرده مهندسان برخی مقامات سابق و قانونگذاران آمریکایی این مبادله را «حاجدهی» ایران» توصیف کند در ادامه نوشت: این، خبری خوبی برای بازداشت‌شدگان و خانواده‌های آنها به شمار می‌آید اما اگر آنها آزاد شوند، قیمت مورد بحث بالا خواهد بود. خبرها حاکی از آن است که ایالات متحده اجازه دسترسی ایران به ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده خود در کره جنوبی را خواهد داشت، یعنی برای هر کدام ۱.۲ میلیارد دلار. این روزنامه آمریکایی همچنین به برخی گزارش‌ها درباره چگونگی گذشتن هم‌اشاره کرد و گفت: در وضعیت فعلی شاهد افزایش صادرات نفت هستیم، ضمن آن که باید بیشتر به سمت مبارزه با فرار مالیاتی حرکت کنیم تا نیاز به صادرات نفت که در سیاست‌های دولت ایستاده می‌گردد به طور کلی که در شرایط کنونی به ویژه با ریشی می‌توانیم بگوییم که کم‌شاهد فعال‌تر شدن و زنده‌تر شدن بخش مولد در اقتصاد کشورمان هستیم. این کارشناس اقتصادی افزود: هر چند که همچنان بخش زیادی از نقدینگی در اقتصاد کشورمان به دست غیرمولدانه‌هاست و می‌توان گفت غیرمولدانه‌ها برتری دارند ولی باید به سمت مهار تورم رفته و بتوانیم با سیاست‌های تشویقی و حمایتی از بخش



ایجاد شغل با کیفیت در اولویت برنامه‌های اشتغال‌زایی دولت

حداقل رسیده، گفت: ایجاد شغل‌های کیفی روبرکرد شورای عالی کار دولت در سال جاری است. وی افزود: اسامی در جلسه شورای عالی کار شخص رئیس‌جمهور دفعه‌جی در کیفی‌سازی اشتغال دارند، یعنی تمرکز بر افزایش کیفیت شغل‌ها را مورد تأکید قرار دادند. وی با توضیح این که گفت: نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان یکی از کارمندی‌های کیفیت شغل است، ادامه داد: مهارت و آموزش در کیفیت اشتغال را از سوی وزارت‌های مختلف علمی و کاربردی از جمله دانشگاه‌ها پیگیری می‌کنیم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که محور جلسات شورای عالی کار فارغ‌التحصیلان است، ادامه داد: هدف گذاری یک میلیون شغل سال گذشته محقق شد و اسامی به کیفیت شغل توجه ویژه شده است. کریمی با ذکر این نکته که دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و فرهنگی در اشتغال باید طبق معیارات

متن معاون اشتغال وزارت کار بر کیفیت مشاغل تأکید کرد و گفت: فعالیت اسامی حداقل ۱۰ درصد فعالیت‌ها در ساندگی شغل برای گذری و ۱۵ درصد برای بیکاری به گزارش زمان به نقل از تسنیم، زمانی که شغلی ایجاد می‌شود، نشان دهنده این است که در برنامه‌های کلان در حوزه اشتغال اتفاق‌هایی رخ داده است که منجر به ایجاد اشتغال جدید شده است. بخشی از اشتغال‌های جدید فرصت‌های شغلی کم‌کیفیت بود، لذا تمرکز وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر این تمرکز شد که در وهله نخست، یک میلیون فرصت شغلی جدید تا پایان اسامی ایجاد کند و در مرحله بعد کیفیت و پایداری اشتغال را افزایش دهد. محمود کریمی، بیرونی‌تعاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اظهار این که اکنون دفعه‌ای ایجاد شغل در کشور به

ثبات در بازار ارز با اقدامات بانک مرکزی

کالاها و خدمات نیز بی‌پایان شد. بخشی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص کاهش نرخ رشد نقدینگی نیز اظهار کرد: رشد نقدینگی به خوبی خود موضوع بدی نیست نکته زمانی می‌توانیم از مثبت بودن آن سخن به میان آوریم که حجم اقتصاد یک کشور بسیار گسترده باشد و نتیجه در شرایط کنونی به ویژه با افزایش شدید این متغیر پولی در سال‌های گذشته کاهش رشد نقدینگی به ۵.۲۷ درصد امر بسیار مثبتی تلقی می‌شود. وی در ادامه بیان داشت: شروع کاهش نرخ رشد نقدینگی به شروع دولت سیزدهم برمی‌گردد به طور کلی که در سیاست‌های دولت ایستاده می‌گردد به طور کلی که در شرایط کنونی به ویژه با ریشی می‌توانیم بگوییم که کم‌شاهد فعال‌تر شدن و زنده‌تر شدن بخش مولد در اقتصاد کشورمان هستیم. این کارشناس اقتصادی افزود: هر چند که همچنان بخش زیادی از نقدینگی در اقتصاد کشورمان به دست غیرمولدانه‌هاست و می‌توان گفت غیرمولدانه‌ها برتری دارند ولی باید به سمت مهار تورم رفته و بتوانیم با سیاست‌های تشویقی و حمایتی از بخش

یک استاد دانشگاه گفت: بانک مرکزی با اقداماتی که انجام داده است ثبات نسبی را در بازار ارز حاکم کرده است که در نتیجه این کار منجر به کاهش قیمت ارز خواهد شد. به گزارش زمان به نقل از مهر، عبدالعجیلد شیخی، اقتصاددان و استاد دانشگاه در خصوص اقدامات بانک مرکزی برای کنترل نرخ ارز به عنوان عامل مؤثر در تورم گفت: بانک مرکزی طی چند ماه اخیر تلاش کرده با اجرای سیاست تثبیت و اقدامات تکمیلی نرخ ارز را در بازار به ثبات برساند. وی افزود این امر توانسته آرامش و ثبات را در بسیاری از بازارها و کالاها به همراه آورد. لکن بانک مرکزی باید توجه داشته باشد که سیاست‌های درونی و بیرونی اقتصاد کشورمان باید به گونه‌ای باشد که نرخ ارز به یکباره افزایش نشود. این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: معتقدم بانک مرکزی می‌تواند نرخ ارز را هفته به هفته کاهش بدهد چون در وضعیت نرخ ارز بالاتر از نرخ واقعی آن است که این امر می‌تواند به افت قیمت بازار سایر

